
Отдел образования 

администрации Дятьковского района 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЯТЬКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 ДЯТЬКОВСКОГО 

РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

П  Р И К А З 

 

30.08.2024 г                                  № -  260  од 

 

 
Об усилении мер профилактики при распространении ЭВИ, 

соблюдения правил здорового питания,  

личной гигиены 

обучающихся 1-11 классов    

 

В целях минимизации рисков возникновения и распространения ЭВИ  

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Дежурному администратору школы, медицинскому работнику школы, классным 

руководителям 1-11 классов организовать и осуществлять контроль проведения 

ежедневного утреннего фильтра с целью недопущения в организованный коллектив 

детей с любыми признаками инфекционных заболеваний. 

2. Заместителю директора по АХЧ обеспечить проведение текущей дезинфекции по 

вирусному режиму, в том числе в местах массового пребывания детей, не менее 2 раз 

в день; 

3.  Увеличить кратность проветривания помещений, использовать оборудование для 

обеззараживания воздух. 

4. Использовать кабинетную систему обучения в случае  регистрации заболеваемости 

ЭВИ. 

5. Ограничить проведение массовых  мероприятия, особенно в случае роста и (или) 

высоких уровней заболеваемости ЭВИ. 

6. Ввести питьевой режим с обязательным кипячением воды или раздачей 

бутилированной воды. 

7. Создать надлежащие условия для соблюдения детьми и работниками организаций 

правил личной гигиены. 

8. Заведующей производством школьной столовой принять регламентированные меры 

по минимизации рисков реализации пищевого пути распространения ЭВИ, в том 

числе обеспечить проведение дезинфекции столовой посуды и столовых приборов 

после каждого приема пищи. 

9.  В случае отсутствия 20 % детей и более по причине суммарной заболеваемости 

гриппом, острыми респираторными вирусными инфекциями, новой коронавирусной 

инфекцией (COVID-19), а также ЭВИ принимать меры по приостановлению 

образовательного процесса в группе, классе, организации. 

10. Классным руководителям 1-11 классов проводить разъяснительную работу с детьми и 

родителями о мерах профилактики ЭВИ. 

11. В случае ухудшения эпидемиологической ситуации своевременно вводить 

ограничительные мероприятия, в том числе по приостановлению образовательного 

процесса, проведения массовых и спортивных мероприятий. 

Директор школы                          Шарыченков А.В. 

 
 



 

 

 


